

29 lipca 2014



Od ziarenka do bochenka

W najbliższy czwartek, 31 lipca odbędzie się kolejna akcja edukacyjna, zorganizowana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z cyklu „Cztery pory roku na wsi” – Zboża. Tym razem poprzez zabawę dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kielcach, poznają drogę od ziarenka do bochenka.

Wizyta w gospodarstwie rolnym w Sędziszowie i piekarni w Jędrzejowie pozwoli dzieciom poznać rodzaje zbóż i produkty, jakie można z nich otrzymać, maszyny rolnicze oraz poszczególne etapy drogi od ziarna na polu do chleba w sklepie. Dzieci będą mogły przyjrzeć się pracy rolników podczas żniw oraz piekarzy. Wspólne żniwa mają pokazać, jak silne są więzi wsi z miastem.

Akcja edukacyjna „Cztery pory roku na wsi”, organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, poprzez zabawę ma zobrazować dzieciom z miast, skąd biorą się podstawowe produkty żywnościowe na ich stołach. Mogą się dowiedzieć, jak wygląda droga od ziarna w polu do chleba w sklepie, od krowy na łące do sera w hipermarkecie, od owocu z drzewa do soku, od sadzonki w ziemi do surówki na talerzu. Akcja ma też na celu ukazanie pracy rolników w różnych porach roku.

Program akcji składa się z wizyt studyjnych na terenie województwa świętokrzyskiego w blokach tematycznych poświęconych m.in. owocom, mleku, warzywom czy zbożu.

W ubiegłym roku w czterech wizytach akcji uczestniczyło około 160 dzieci z 4 szkół podstawowych z Kielc. Poznawały one świętokrzyską wieś poprzez ciekawe zawody związane z rolnictwem, uczestniczyły w warsztatach w gospodarstwach rolnych i agroturystycznych oraz degustowały płody ziemi. Nie brakowało również wspólnych żniw czy wykopek.

Podczas ostatniej akcji „Cztery pory roku na wsi”, która odbyła się 7 maja dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kielcach prześledziły proces „od krów na łące do mleka w Biedronce”. W gospodarstwie państwa Łukasików w Strzałkowie zaprezentowane zostały im sposoby produkcji wyrobów mlecznych: jogurtu, masła czy sera.

Program wizyty:

godz. 8.30 - 10.00 - wyjazd spod szkoły w Kielcach, przejazd do Sędziszowa,

godz. 10.00 - 11.30 - wizyta w gospodarstwie rolnym Pana Stanisława Kota (Sędziszów) - uprawa zbóż, żniwa,

godz. 11.30 - 12.00 - przejazd do Jędrzejowa,

godz. 12.00 - 13.30 - wizyta w piekarni w Jędrzejowie - wyroby z maki. Poczęstunek dla dzieci - wyroby które zostały przygotowane w piekarni,

godz. 13.30 - 14.40 - powrót do Kielc.